



PREGÃO PRESENCIAL 2022.03.16.01-PPRP  
PROPOSTA DE PREÇOS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE PESSOA JURÍDICA

GERALTEC CE COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI

R. PADRE ROCHA 1783, CENTRO - JAGUARUANA (CE) - CNPJ 21.603.463/0001-18 - TEL: (88) 96344081

email: marcelogeraltec@gmail.com

IDENTIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:

MARCELO SPARSA MENEGASSO CPF: 355.864.158-28 RG:43.680.962-X

R. PADRE ROCHA 1783, CENTRO - JAGUARUANA (CE) - TEL: (88) 96344081/ (88) 992062866

email: marcelogeraltec@gmail.com

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: Registro de Preços para para futura e eventual aquisição de Materiais Elétricos e Hidráulicos para Poços, visando suprir as necessidades da Secretaria de AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL do Município de Jaguaruana, Estado do Ceará.

LOTE 1 - MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR	
					UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	Adapt. 100 x 4	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	25,00	500,00
2	Adapt. 50 x 2	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	8,00	160,00
3	Adapt. 75 x3	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	15,00	300,00
4	CAP 75	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	15,00	300,00
5	CAP 100	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	22,00	440,00
6	CAP 50	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	8,00	160,00
7	colar 75 x 3/4	ASPERBRAS	50,00	UNIDADE	12,00	600,00
8	Curva 150	ASPERBRAS	5,00	UNIDADE	235,00	1.175,00
9	Curva 100mm 45 graus	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	55,00	1.100,00
10	Curva 100	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	65,00	1.300,00
11	Curva 50	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	20,00	400,00
12	Curva 75	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	35,00	700,00
13	Red. 100 x 75	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	25,00	500,00
14	RED. 150 x 100	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	55,00	1.100,00
15	Red. 75 x 50	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	15,00	300,00
16	Registro 100	VIQUA	5,00	UNIDADE	390,00	1.950,00
17	Registro 50	VIQUA	30,00	UNIDADE	25,00	750,00
18	Registro 75	VIQUA	20,00	UNIDADE	145,00	2.900,00
19	TE 100	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	55,00	1.100,00
20	TE 75	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	35,00	700,00
21	TE 150	ASPERBRAS	5,00	UNIDADE	245,00	1.225,00
22	TE 50	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	10,00	200,00
23	Tubo 32 mm PN40	ASPERBRAS	50,00	UNIDADE	24,00	1.200,00
24	Tubo 50 mm PN 40 PBL	ASPERBRAS	200,00	UNIDADE	42,00	8.400,00
25	Tubo 75 mm PN 40 PBL	ASPERBRAS	200,00	UNIDADE	74,00	14.800,00
26	Tubo 100 mm PN60	ASPERBRAS	50,00	UNIDADE	185,00	9.250,00
27	Tubo 150 PN 40	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	290,00	5.800,00
28	Tubo 150 PN60	ASPERBRAS	30,00	UNIDADE	330,00	9.900,00
29	Tubo 100 mm PN40 PBL	ASPERBRAS	200,00	UNIDADE	127,00	25.400,00
30	Tubo 250 mm PN60 JEI	ASPERBRAS	10,00	UNIDADE	1.200,00	12.000,00
31	Tubo defofo 200 pn80	ASPERBRAS	25,00	UNIDADE	850,00	21.250,00
32	Tubo 200 mm PN60 JEI	ASPERBRAS	25,00	UNIDADE	730,00	18.250,00
33	Tubo roscável 3"	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	330,00	6.600,00
34	Tubo roscável 2"	ASPERBRAS	30,00	UNIDADE	197,00	5.910,00
35	Tubo Roscável 1 1/2"	ASPERBRAS	30,00	UNIDADE	135,00	4.050,00
36	Canuite 1/2	ASPERBRAS	20,00	UNIDADE	75,00	1.500,00
37	Canuite 3/4	ASPERBRAS	10,00	UNIDADE	130,00	1.300,00
38	Luva 1 1/2"	IPC BRASIL	25,00	UNIDADE	25,00	625,00
39	Luva 4 "	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	120,00	1.200,00
40	Luva 3"	IPC BRASIL	15,00	UNIDADE	80,00	1.200,00
41	Luva 2"	IPC BRASIL	25,00	UNIDADE	30,00	750,00
42	Nipple 3"	IPC BRASIL	5,00	UNIDADE	80,00	400,00
43	Luva de redução 3x2	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	80,00	800,00



44	Luva de redução de 4x3	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	125,00	1.250,00
45	Luva de redução 2 x 1 1/2	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	30,00	300,00
46	Luva de redução de 2 - 2 1/2	IPC BRASIL	5,00	UNIDADE	55,00	275,00
47	Luva de redução 3 x 2 1/2	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	80,00	800,00
48	Nipple 1 1/2	IPC BRASIL	20,00	UNIDADE	25,00	500,00
49	Nipple 2	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	30,00	300,00
50	Nipple 2 1/2	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	55,00	550,00
51	Joelho Galvanizado 3"	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	95,00	950,00
52	Joelho Galvanizado 2"	IPC BRASIL	10,00	UNIDADE	55,00	550,00
53	Cola 850 G	VIQUA	20,00	UNIDADE	45,00	900,00
					TOTAL LOTE 1:	174.820,00
<b>LOTE 2 - MATERIAL ELÉTRICO</b>					VALOR	VALOR
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	UNITÁRIO R\$	TOTAL R\$
1	ROTOR C7 DE 2 CV	KING	5,00	UNIDADE	155,00	775,00
2	Bombeador C9R8	KING	3,00	UNIDADE	1.050,00	3.150,00
3	ROTOR C8 5 CV	KING	5,00	UNIDADE	380,00	1.900,00
4	ROTOR C8 7,5 CV	KING	5,00	UNIDADE	390,00	1.950,00
5	Cabo PP 3 x 2,5	TECNOFIOS	300,00	METRO	7,00	2.100,00
6	Cabo PP 3 x 4	TECNOFIOS	200,00	METRO	15,00	3.000,00
7	Cabo PP 3 x 6	TECNOFIOS	200,00	METRO	18,00	3.600,00
8	Motor Bomba Periférica de 1/2 cv 220 V	KING	5,00	UNIDADE	220,00	1.100,00
9	Abracadeira 3"	FM	10,00	UNIDADE	30,00	300,00
10	Abracadeira 6"	FM	10,00	UNIDADE	40,00	400,00
11	Ventosa 3/4	IMPLEBRAS	50,00	UNIDADE	30,00	1.500,00
12	Adaptador RABO TATU simples de 4"	FM	10,00	UNIDADE	85,00	850,00
13	Adaptador RABO TATU simples de 3"	FM	10,00	UNIDADE	75,00	750,00
14	Luva macho e femea 4 x 3"	FM	15,00	UNIDADE	125,00	1.875,00
15	Luva macho e femea 2 x 3"	FM	15,00	UNIDADE	80,00	1.200,00
16	Válvula pé de poço cebola 4"	FM	5,00	UNIDADE	230,00	1.150,00
17	Válvula pé de poço cebola 3"	FM	10,00	UNIDADE	165,00	1.650,00
18	Curva de ferro de 4"	FM	5,00	UNIDADE	230,00	1.150,00
19	Curva de ferro de 3"	FM	5,00	UNIDADE	165,00	825,00
20	Curva de ferro de 2"	FM	10,00	UNIDADE	95,00	950,00
21	Relé FALTA FASE ALTRI	ALTRI	30,00	UNIDADE	110,00	3.300,00
22	CHAVE PD DE 2 CV	WEG	20,00	UNIDADE	200,00	4.000,00
23	CHAVE PD DE 3 CV	WEG	20,00	UNIDADE	210,00	4.200,00
24	CHAVE PD DE 5 CV	WEG	10,00	UNIDADE	270,00	2.700,00
25	CHAVE PD DE 7,5 CV	WEG	15,00	UNIDADE	270,00	4.050,00
26	CHAVE PD DE 10 CV	WEG	10,00	UNIDADE	300,00	3.000,00
27	CHAVE PD DE 15 CV	WEG	5,00	UNIDADE	350,00	1.750,00
28	DISJUNTOR 63 A	WEG	10,00	UNIDADE	95,00	950,00
29	DISJUNTOR 100 A	WEG	5,00	UNIDADE	250,00	1.250,00
					TOTAL LOTE 2:	55.375,00
						0,00
					TOTAL GERAL	230.195,00

**Valor Global: R\$ 230.195,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL E CENTO E NOVENTA E CINCO REAIS)**

**FORNECIMENTO DOS PRODUTOS**

Início do fornecimento dos produtos: Conforme definido no Edital do Pregão Presencial 2022.03.16.01-PPRP e seus anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA:**

Prazo de validade: 90 (noventa) dias a partir da data de sua apresentação.

**COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:**

Nos preços propostos acima estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste Pregão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
169  
F15  
Rúbrica  
Presidente de Jaguariuna

**DECLARAÇÃO:**

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital do Pregão Presencial 2022.02.21.02-PPRP e seus anexos.

Atenciosamente

Jaguaruana, 06 de Abril de 2022

  
Eng Agr. Marcelo Menegasso  
Diretor Comercial







**ATA DA SESSÃO**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.16.01 - PPRP**

<b>PROCESSO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.16.01 - PPRP</b>
<b>PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.16.01 - PPRP</b>
<b>OBJETO:</b> Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais Elétricos e Hidráulicos para poços, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimentos Rural.
<b>Data da abertura:</b> 06.04.2022
<b>Horário:</b> 08.30h
<b>Local:</b> Prefeitura de Jaguaruana/CE
<b>Endereço:</b> Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana/CE   Cep: 62823-000.

Aos 06 (seis) dias do mês de abril de 2022, às 08:30 horas, na sala de reunião da Comissão de Licitação da Prefeitura de Jaguaruana, reuniu-se à Comissão, formada pelos membros Teresa Layana Barreto Coelho - Pregoeira, Lucas Tadeu Carvalho Gomes – Equipe de Apoio e Carlos Márcio da Silva – Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria nº 036/2022, de 01 de fevereiro de 2022, com a finalidade de realizar sessão pública para a abertura dos envelopes contendo os documentos de propostas de preços e habilitação do processo administrativo de licitação, modalidade Pregão Presencial nº **2022.03.16.01 - PPRP**, Processo nº **2022.03.16.01 - PPRP**, cujo objeto é o “Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais Elétricos e Hidráulicos para poços, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimentos Rural”. Após a espera de 15 (quinze) minutos, a Sra. Pregoeira declarou aberta a sessão. Se fez presente a seguinte empresa, sendo ela: **1. GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 21.603.463/0001-18**, Representada neste ato pelo Sr. MARCELO SPARSA MENEGASSO – CPF: 355.864.158-28. Entregue os Documentos de Credenciamento, Envelope **01** – Proposta de Preços, e Envelope **02** – Documentos de Habilitação. Na Sessão pública, foi dado início à fase de Credenciamento (Item 2.3.1 do Edital). Analisados os documentos de Credenciamento, a empresa **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, fora declarada credenciada pelo cumprimento das determinações do Edital. Encerrada a fase de credenciamento, o envelope de proposta de preços foi aberto, sendo a mesma rubricada por todos os presentes, onde constava a proposta de preço inicial da Empresa **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – Lote 1** - Valor global R\$ 174.820,00 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais), **Lote 2** - Valor global R\$ 55.375,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais). Prosseguindo à fase de proposta de lances verbais, a licitante **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, não apresentou Lance, uma vez que o mesmo já considera os preços apresentados dentro dos limites de mercado, impossibilitado de oferecer valores a menor, portanto, mantido os valores iniciais de **Lote 1** - R\$ 174.820,00 (cento e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais), **Lote 2** - R\$ 55.375,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e setenta e cinco reais), perfazendo o valor total global de R\$ 230.195,00 (duzentos e trinta mil, cento e noventa e cinco reais). Encerrada a negociação, foi verificado o envelope de habilitação da licitante **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, os documentos foram rubricados e analisados pela Pregoeira, Equipe de Apoio e licitantes presentes. Em ato contínuo, registra ainda que a empresa **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**, solicitou prazo segundo prevê no item 6.4.5 do edital para apresentação de Certificado de Regularidade do FGTS - CRF válida, pelo que lhe foi concedido, ficando ciente que a não apresentação em tempo hábil será considerada inabilitada, após a análise, a licitante atendeu todas as demais exigências editalícias, tornando-se habilitada. Diante do ocorrido, a Pregoeira Declarou Vencedora do certame a licitante **GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**. Ato contínuo, deu início à motivação de recursos a participante, conforme reza o Inciso XVIII do artigo 4º da Lei Federal 10.520/2002. O licitante não manifestou quaisquer informações, descontentamento com o certame,





renunciando expressamente o prazo recursal, aceitando na íntegra o resultado proclamado. Nada mais havendo, a Sra. Pregoeira agradeceu a presença de todos e encerrada a presente sessão.

LICITANTE / PROPOSTA E JULGAMENTO	
01	<b>EMPRESA:</b> GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI <b>CNPJ:</b> 21.603.463/0001-18 <b>REP. LEGAL:</b> MARCELO SPARSA MENEGASSO <b>CPF:</b> 355.864.158-28

COMISSÃO DE LICITAÇÃO		
FUNÇÃO	NOME	ASSINATURA
Pregoeira	Teresa Layana Barreto Coelho	<i>Teresa Layana Barreto Coelho</i>
Equipe de Apoio	Lucas Tadeu Carvalho Gomes	<i>LUCAS TADEU CARVALHO GOMES</i>
Equipe de Apoio	Carlos Márcio da Silva	<i>Carlos</i>





Licitação Jaguaruana <licitacaojaguaruanace@gmail.com>

COMISSÃO LICITAÇÃO  
199  
RUBRICA  
Licitação de Jaguaruana

## Certidão Negativa FGTS Geraltec

1 mensagem

**marcelo menegasso** <marcelogeraltec@gmail.com>  
Para: licitacaojaguaruanace@gmail.com

6 de abril de 2022 13:13

Boa tarde,

Segue em anexo certidão FGTS

Att

Marcelo Menegasso  
Geraltec  
88 996344081

 **Consulta Regularidade do EmpregadorGeraltec.pdf**  
54K



Voltar

Imprimir



## Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 21.603.463/0001-18

**Razão Social:** GERALTEC CE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

**Endereço:** RUA PADRE ROCHA 1783 / CENTRO / JAGUARUANA / CE / 62823-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 22/03/2022 a 20/04/2022

**Certificação Número:** 2022032201302473893520

Informação obtida em 06/04/2022 13:06:26

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei nº 10.520/2002 tendo cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais Elétricos e Hidráulicos para poços, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimentos Rural, conforme especificações contidas no Termo de Referência, constantes dos anexos do edital, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº 2022.03.16.01 - PPRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

#### LOTE 01 – MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ VR. UNIT.	R\$ VR. TOTAL
01	ADAPT. 100 X 4	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
02	ADAPT. 50 X 2	UND.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
03	ADAPT. 75 X 3	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
04	CAP 75	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
05	CAP 100	UND.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
06	CAP 50	UND.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
07	COLAR 75 X 3/4	UND.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
08	CURVA 150	UND.	05	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
09	CURVA 100MM 45 GRAUS	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
10	CURVA 100	UND.	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
11	CURVA 50	UND.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12	CURVA 75	UND.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	RED. 100 X 75	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	RED. 150 X 100	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
15	RED. 75 X 50	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
16	REGISTRO 100	UND.	05	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
17	REGISTRO 50	UND.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
18	REGISTRO 75	UND.	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
19	TE 100	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
20	TE 75	UND.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
21	TE 150	UND.	05	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
22	TE 50	UND.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
23	TUBO 32MM PN40	UND.	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
24	TUBO 50MM PN 40 PBL	UND.	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
25	TUBO 75MM PN 40 PBL	UND.	200	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
26	TUBO 100MM PN60	UND.	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
27	TUBO 150 PN40	UND.	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
28	TUBO 150 PN60	UND.	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
29	TUBO 100MM PN40 PBL	UND.	200	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00
30	TUBO 250MM PN60 JEI	UND.	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
31	TUBO DEFOFO 200 PN80	UND.	25	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00
32	TUBO 200MM PN60 JEI	UND.	25	R\$ 730,00	R\$ 18.250,00
33	TUBO ROSCÁVEL 3	UND.	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00





34	TUBO ROSCÁVEL 2	UND.	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00
35	TUCO ROSCÁVEL 1 1/2	UND.	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
36	CANUITE 1/2	UND.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
37	CANUITE 3/4	UND.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
38	LUVA 1 1/2	UND.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
39	LUVA 4	UND.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
40	LUVA 3	UND.	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
41	LUVA 2	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
42	NIPPLE 3	UND.	05	R\$ 80,00	R\$ 400,00
43	LUVA DE REDUÇÃO 3X2	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
44	LUVA DE REDUÇÃO 4X3	UND.	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
45	LUVA DE REDUÇÃO 2 X 1 1/2	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
46	LUVA DE REDUÇÃO 2 - 2 1/2	UND.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
47	LUVA DE REDUÇÃO 3 X 2 1/2	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
48	NIPPLE 1 1/2	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
49	NIPPLE 2	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
50	NIPPLE 2 1/2	UND.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
51	JOELHO GALVANIZADO 3	UND.	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
52	JOELHO GALVANIZADO 2	UND.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
53	COLA 850G	UND.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

**VALOR GLOBAL/LOTE 1: R\$ 174.820,00 (Cento e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais)**

**LOTE 02 – MATERIAL ELÉTRICO**

ITE M	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ VR. UNIT.	R\$ VR. TOTAL
01	ROTOR C7 DE 2CV	UNID	05	R\$ 155,00	R\$ 775,00
02	BOMBEADOR C9R8	UNID	03	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
03	ROTOR C8 5CV	UNID	05	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
04	ROTOR C8 7,5CV	UNID	05	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
05	CABO PP 3 X 2,5	M	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
06	CABO PP 3 X 4	M	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
07	CABO PP 3 X 6	M	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
08	MOTOR BOMBA PERIFÉRICA 1/2CV 220V	UNID	05	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
09	ABRAÇADEIRA 3	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
10	ABRAÇADEIRA 6	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11	VENTOSA 3/4	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
12	ADAPTADOR ROBO TATU SIMPLES 4	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
13	ADAPTADOR ROBO TATU SIMPLES 3	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
14	LUVA MACHO E FÊMEA 4 X 3	UNID	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
15	LUVA MACHO E FÊMEA 2 X 3	UNID	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
16	VÁLVULA PÉ DE POÇO CEBOLA 4	UNID	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
17	VÁLVULA PÉ DE POÇO CEBOLA 3	UNID	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
18	CURVA DE FERRO 4	UNID	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
19	CURVA DE FERRO 3	UNID	05	R\$ 165,00	R\$ 825,00





20	CURVA DE FERRO 2	UNID	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
21	RELÉ FALTA FASE ALTRI	UNID	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
22	CHAVE PD 2CV	UNID	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
23	CHAVE PD 3CV	UNID	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
24	CHAVE PD 5CV	UNID	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
25	CHAVE PD 7,5CV	UNID	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
26	CHAVE PD 10CV	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
27	CHAVE PD 15CV	UNID	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
28	DISJUNTOR 63 A	UNID	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
29	DISJUNTOR 100 A	UNID	05	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
<b>VALOR GLOBAL/LOTE 2: R\$ 55.375,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais)</b>					

**LICITANTE VENCEDOR:** GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 21.603.463/0001-18

Jaguaruana/CE, 11 de abril de 2022.

**TERESA LAYANA BARRETO COELHO**  
**PREGOEIRA**





### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Agricultura do Município de Jaguaruana/CE, no uso das atribuições legais que lhes foram conferidas, conforme a legislação vigente (Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/02), após constatar a legalidade dos atos procedimentos, fases internas e externas do procedimento, resolvem HOMOLOGAR o resultado do Pregão Presencial nº 2022.03.16.01 - PPRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de materiais Elétricos e Hidráulicos para poços, visando suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimentos Rural.

#### LOTE 01 – MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ VR. UNIT.	R\$ VR. TOTAL
01	ADAPT. 100 X 4	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
02	ADAPT. 50 X 2	UND.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
03	ADAPT. 75 X 3	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
04	CAP 75	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
05	CAP 100	UND.	20	R\$ 22,00	R\$ 440,00
06	CAP 50	UND.	20	R\$ 8,00	R\$ 160,00
07	COLAR 75 X 3/4	UND.	50	R\$ 12,00	R\$ 600,00
08	CURVA 150	UND.	05	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
09	CURVA 100MM 45 GRAUS	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
10	CURVA 100	UND.	20	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
11	CURVA 50	UND.	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
12	CURVA 75	UND.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
13	RED. 100 X 75	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
14	RED. 150 X 100	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
15	RED. 75 X 50	UND.	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
16	REGISTRO 100	UND.	05	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
17	REGISTRO 50	UND.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00
18	REGISTRO 75	UND.	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
19	TE 100	UND.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
20	TE 75	UND.	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
21	TE 150	UND.	05	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00
22	TE 50	UND.	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
23	TUBO 32MM PN40	UND.	50	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
24	TUBO 50MM PN 40 PBL	UND.	200	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
25	TUBO 75MM PN 40 PBL	UND.	200	R\$ 74,00	R\$ 14.800,00
26	TUBO 100MM PN60	UND.	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
27	TUBO 150 PN40	UND.	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
28	TUBO 150 PN60	UND.	30	R\$ 330,00	R\$ 9.900,00
29	TUBO 100MM PN40 PBL	UND.	200	R\$ 127,00	R\$ 25.400,00
30	TUBO 250MM PN60 JEI	UND.	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00
31	TUBO DEFOFO 200 PN80	UND.	25	R\$ 850,00	R\$ 21.250,00
32	TUBO 200MM PN60 JEI	UND.	25	R\$ 730,00	R\$ 18.250,00
33	TUBO ROSCÁVEL 3	UND.	20	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
34	TUBO ROSCÁVEL 2	UND.	30	R\$ 197,00	R\$ 5.910,00
35	TUCO ROSCÁVEL 1 1/2	UND.	30	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00

J. Franco





36	CANUITE 1/2	UND.	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00
37	CANUITE 3/4	UND.	10	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00
38	LUVA 1 1/2	UND.	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
39	LUVA 4	UND.	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
40	LUVA 3	UND.	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
41	LUVA 2	UND.	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
42	NIPPLE 3	UND.	05	R\$ 80,00	R\$ 400,00
43	LUVA DE REDUÇÃO 3X2	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
44	LUVA DE REDUÇÃO 4X3	UND.	10	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
45	LUVA DE REDUÇÃO 2 X 1 1/2	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
46	LUVA DE REDUÇÃO 2 - 2 1/2	UND.	05	R\$ 55,00	R\$ 275,00
47	LUVA DE REDUÇÃO 3 X 2 1/2	UND.	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
48	NIPPLE 1 1/2	UND.	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
49	NIPPLE 2	UND.	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
50	NIPPLE 2 1/2	UND.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
51	JOELHO GALVANIZADO 3	UND.	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
52	JOELHO GALVANIZADO 2	UND.	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00
53	COLA 850G	UND.	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00

**VALOR GLOBAL/LOTE 1: R\$ 174.820,00 (Cento e setenta e quatro mil, oitocentos e vinte reais)**

**LOTE 02 – MATERIAL ELÉTRICO**

ITE M	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	R\$ VR. UNIT.	R\$ VR. TOTAL
01	ROTOR C7 DE 2CV	UNID	05	R\$ 155,00	R\$ 775,00
02	BOMBEADOR C9R8	UNID	03	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
03	ROTOR C8 5CV	UNID	05	R\$ 380,00	R\$ 1.900,00
04	ROTOR C8 7,5CV	UNID	05	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00
05	CABO PP 3 X 2,5	M	300	R\$ 7,00	R\$ 2.100,00
06	CABO PP 3 X 4	M	200	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
07	CABO PP 3 X 6	M	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
08	MOTOR BOMBA PERIFÉRICA 1/2CV 220V	UNID	05	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
09	ABRAÇADEIRA 3	UNID	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
10	ABRAÇADEIRA 6	UNID	10	R\$ 40,00	R\$ 400,00
11	VENTOSA 3/4	UNID	50	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
12	ADAPTADOR ROBO TATU SIMPLES 4	UNID	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00
13	ADAPTADOR ROBO TATU SIMPLES 3	UNID	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
14	LUVA MACHO E FÊMEA 4 X 3	UNID	15	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
15	LUVA MACHO E FÊMEA 2 X 3	UNID	15	R\$ 80,00	R\$ 1.200,00
16	VÁLVULA PÉ DE POÇO CEBOLA 4	UNID	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
17	VÁLVULA PÉ DE POÇO CEBOLA 3	UNID	10	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
18	CURVA DE FERRO 4	UNID	05	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
19	CURVA DE FERRO 3	UNID	05	R\$ 165,00	R\$ 825,00
20	CURVA DE FERRO 2	UNID	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
21	RELÉ FALTA FASE ALTRI	UNID	30	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00
22	CHAVE PD 2CV	UNID	20	R\$ 200,00	R\$ 4.000,00
23	CHAVE PD 3CV	UNID	20	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00

*J. F. A.*





PREFEITURA DE  
**Jaguaruana**  
O futuro começa agora



24	CHAVE PD 5CV	UNID	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
25	CHAVE PD 7,5CV	UNID	15	R\$ 270,00	R\$ 4.050,00
26	CHAVE PD 10CV	UNID	10	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
27	CHAVE PD 15CV	UNID	05	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
28	DISJUNTOR 63 A	UNID	10	R\$ 95,00	R\$ 950,00
29	DISJUNTOR 100 A	UNID	05	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00
<b>VALOR GLOBAL/LOTE 2: R\$ 55.375,00 (Cinquenta e cinco mil, trezentos e setenta e cinco reais)</b>					

**LICITANTE VENCEDOR:** GERALTEC CE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 21.603.463/0001-18

Jaguaruana/CE, 11 de abril de 2022.

*João Paulo R. Gomes*

**JOÃO PAULO REBOUÇAS GOMES**  
**SECRETARIA DE AGRICULTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL**